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Cafékvällar ”Sex för alla” 
 

Ansökan om förlängt bidrag från föreningen RFSU Stockholm 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar RFSU 
Stockholm ett tidsbegränsat bidrag på 185 000 kronor för 
perioden 1 juli 2025 till och med 31 december 2025 för 
caféverksamheten ”Sex för alla”. 

2. Föreningen ska lämna in en redovisning efter avslutad 
bidragsperiod. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen RFSU Stockholm ansöker hos organisations- och 
föreningsutskottet (OFU) om ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 
207 083 kronor för Cafékvällar ”Sex för alla”. RFSU Stockholm 
beviljades ett tidsbegränsat bidrag på 370 000 kronor för år två av 
verksamheten Cafékvällar ”Sex för alla” för perioden 1 juli 2024 till 
och med 30 juni 2025. RFSU Stockholm planerar att söka 
verksamhetsbidrag för första gången inför år 2026.  

Verksamhetens målgrupp är personer över 18 år boende i 
Stockholms stad med intellektuell funktionsnedsättning (IF) 
och/eller autism. RFSU Stockholm planerar att genomföra tre 
cafékvällar under perioden 1 juli 2025 till 30 december 2025. 
Cafékvällarna ska ha olika teman kopplade till sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR).  

RFSU Stockholm har under det första året, och den första halvan av 
andra året med tidsbegränsat bidrag, genomfört verksamheten som 
planerat och redovisat verksamheten i enlighet med socialnämndens 
riktlinjer. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSU 
Stockholms cafékvällar fortsatt ska beviljas bidrag för perioden juli 
2025 till december 2025. Förvaltningen bedömer att föreningens 
tidigare års bidragsnivå på 370 000 kronor är rimlig i förhållande 
till utförd verksamhet, och att sex månaders bidrag därför ska 
motsvara 185 000 kronor.  

Handläggare
Linn Vallmark Ullén
Telefon: 08-50825158

Till
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Avdelningen för strategi och utveckling
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Verksamhetsbidrag 2024-2025, RFSU 
Stockholm  
 

Bakgrund 
RFSU Stockholm beviljades ett tidsbegränsat bidrag den 11 juni 
2024 på 370 000 kronor för år två för verksamheten Cafékvällar 
”Sex för alla” för perioden 1 juli 2024 till och med 30 juni 2025. 
RFSU Stockholm planerar att söka verksamhetsbidrag för 
cafékvällarna för första gången inför 2026 och söker därför nu ett 
tidsbegränsat bidrag som ska täcka perioden mellan avslutad 
verksamhet och beslut om verksamhetsbidrag från Organisations- 
och föreningsutskottets i december 2025. 

RFSU Stockholm får sedan 2018 föreningsstöd från socialnämnden 
för ett fritidsgårdsprojekt där de har normkritiska och antirasistiska 
samtal med ungdomar 13 till 17 år om sex, relationer, samtycke och 
normer. Verksamheten syftar till att vara en preventiv insats som 
kompletterar stadens eget arbete mot sexuellt våld. Den aktuella 
ansökan gäller verksamhet för målgruppen vuxna med IF och 
autism.  

Ärendet 
Föreningen RFSU Stockholm med organisationsnummer 802010-
5964 ansöker hos OFU om ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 
207 083 kronor för Cafékvällar ”Sex för alla”. Bidraget avser 
perioden 1 juli 2025 till och med 31 december 2025. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 25 maj 2021. 
 
Sökande förening 
RFSU Stockholm har funnits som förening sedan 1983, 
riksförbundet RFSU sedan 1933. Lokalföreningen i Stockholm är 
en av 17 i landet som alla arbetar utifrån RFSU:s idéprogram och 
dess tre friheter: friheten att vara, välja och njuta. Målen för 
lokalföreningarna är desamma, men varje lokalförening väljer olika 
sätt att nå målen. RFSU Stockholm har sedan 1996 bedrivit 
sexualupplysning i Stockholms stad. 
 
Aktuell ansökan 
Målgrupp 
Målgruppen är personer över 18 år boende i Stockholms stad med 
intellektuell funktionsnedsättning (IF) och/eller autism. Inom ramen 
för RFSUs och Funktionsrätt Sveriges projektet ”Min Sexualitet – 
Min rätt” kartlades den sexuella hälsan för personer med 
funktionsnedsättningar och kroniska sjukdomar. Det visade sig 
bland annat att personer med funktionsnedsättningar upplever sig 
begränsade när det kommer till SRHR och önskar sig en mer 
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tillgänglig sexualupplysning och att personer med 
funktionsnedsättningar har sämre förutsättningar än andra att få sina 
sexuella och reproduktiva rättigheter tillgodosedda.   
 
Verksamhet 
RFSU Stockholm planerar att genomföra tre cafékvällar under 
perioden juli 2025 till december 2025. Cafékvällarna innehåller 
olika teman kopplade till SRHR som ofta presenteras av inbjudna 
gäster, med efterföljande samtal och diskussion. Exempel på teman 
är HBTQ och hur man är en bra kompis, relationer och dejting, lust 
och njutning och säkrare sex. Kvällarna följer en tydlig struktur som 
arbetats upp under verksamhetsår ett och efter input från deltagarna 
och observationer från informatörer och projektledare. Tydlighet 
kring momentens start- och slutpunkt har visat sig viktiga, samt att 
stödja vid sociala situationer som under fikapauser och raster.  

Som del av marknadsföring planerar föreningen att göra utskick till 
minst 20 verksamheter inom Stockholm stad via bland annat 
Stockholm stads fritidsutvecklares utskick och sida “fritid i LSS-
bostad”. Föreningen kommer också att besöka två LSS 
verksamheter i marknadsföringssyfte. Genom dessa insatser nås 
minst 150 personer ur målgruppen. 

Utöver marknadsföringsarbete anser föreningen att ytterligare en 
viktig framgångsfaktor är en hög personaltäthet. Det har visat sig 
vara viktigt att det finns fyra till fem ledare på plats under själva 
cafékvällarna för att möta de behov som uppstår. Hos målgruppen 
finns det behov av att få information kring mötesplatsen vid flera 
tillfällen och på olika sätt, få hjälp med planering, ha möjlighet att 
få stöd ifall ämnen under kvällen väcker starka känslor och/eller få 
praktisk hjälp med exempelvis bokning av färdtjänst. Därtill har en 
hel del av projektledarnas tid gått till att ha enskild kontakt med 
deltagare inför cafékvällarna, via framförallt telefon. 
Verksamhetens informatörer kommer därför att efter varje avslutad 
caféträff erbjudas handledning, för att kunna utveckla sin roll som 
informatör mot personer med intellektuell funktionsnedsättning. 

Mål 
Det övergripande målet är att personer med IF och/eller autism i 
Stockholms stad ska få förbättrade förutsättningar att kunna skapa 
och upprätthålla goda, trygga och jämställda relationer fria från 
våld. 
 
Delmål 1 - Personer över 18 år i Stockholm Stad som lever med 
IF och/eller autism känner till verksamheten Cafékvällar och 
RFSU Stockholm 
Målgruppen får tillgänglig och relevant information om RFSU 
Stockholm och verksamheten Cafékvällar genom 
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informationsträffar på mötesplatser och/eller LSS-verksamheter 
eller genom utskick till dessa.  
 
Delmål 2 - Personer över 18 år i Stockholm Stad som lever med 
IF och/eller autism har stärkta möjligheter att utveckla 
resonemang och kunskap kring sexualitet på sina egna villkor.  
Målgruppen har möjlighet att lära sig om och diskutera ämnen 
relaterade till SRHR, såsom relationer, normer, dejting och 
samtycke genom verksamheten Cafékvällar. 
 
Delmål 3 - Personer över 18 år i Stockholm Stad som lever med 
IF och/eller autism möter kunniga och väl förberedda 
informatörer som genomför Cafékvällarna 
Målgruppen möter informatörer som erbjudits relevant fortbildning 
samt handledning i grupp och individuellt 
  
Kompetens 
Föreningen räknar sig som en av de främsta experterna på 
sexualfrågor i Sverige. Personal har bland annat kompetens kring 
projektstyrning, pedagogik, metodutveckling, normförändrande 
arbete, våldspreventiva metoder, genus, antirasism och 
funktionsrätt. All personal har universitetsutbildning inom 
samhällsvetenskapliga ämnen och kompetensutvecklas kontinuerligt 
och tar del av ny forskning och nya metoder. Volontärer måste alltid 
lämna ett utdrag ur brottsregistret innan de kan anställas. 
Föreningens volontärer rekryteras utifrån sin erfarenhet och sitt 
engagemang i sexualitetsfrågor och får inledningsvis en utbildning 
om 40 timmar som innehåller såväl faktakunskap kring sex och 
sexuell hälsa som samtalsmetodik, metodkunskap och pedagogiska 
färdigheter. För att bli informatör inom sexualupplysning för alla 
(SUFA) ska volontärerna genomgå ytterligare två heldagars 
fortbildning i såväl metoderna som målgruppens specifika behov. 
Verksamheten ”Sex för alla” drivs av en projektledare och 
informatörerna i projektet är arvoderade volontärer.  
  
Jämställdhet 
Arbetet för ökad jämställdhet är en grundbult inom RFSU 
Stockholms verksamhet. All personal har kompetens inom ämnet. 
Föreningen utgår alltid ifrån ett normkritiskt förhållningssätt och 
leder reflekterande samtal kring kön, sexualitet, normer och 
jämställdhet med de grupper de möter. 
 
Likabehandling 
RFSU Stockholm arbetar medvetet för att synliggöra och motverka 
de skadliga normer som leder till ojämlik sexuell hälsa och olika 
tillgång till att få sina sexuella rättigheter tillgodosedda. Dessa 
inkluderar diskriminering, rasism, funkofobi och språkbarriärer. Vid 
utvärderingar av föreningens sexualupplysande verksamhet framgår 
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att deras arbete får effekt. Då föreningen arbetar med att förändra 
kränkande och diskriminerande normer i samhället, med metoder 
som fokuserar på egenmakt och delaktighet, ger deras verksamhet 
därför deltagarna verktyg att arbeta mot diskriminering och våld. 
 
Lokal 
RFSU Stockholm har tillgängliga lokaler på Rosenlundsgatan på 
Södermalm. Lokalerna är 980 kvadratmeter och delas med andra 
organisationer. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 207 038 
Summa intäkter 207 038 
  
Kostnader  
Personal 130 500 
Konsulter 5000 
Lokaler 15 000 
Aktiviteter 22 188 
Förbrukningsmaterial 3000 
Övriga kostnader 31 350 
Summa kostnader 207 038 

Redovisning första året, juli 2023 till juni 2024 
RFSU Stockholm har haft ett tidsbegränsat bidrag under perioden 
juli 2023 till juni 2024. Föreningen har redovisat för hela 
verksamhetsåret. Sammantaget anser RFSU Stockholm att de 
uppnått det övergripande målet som har varit att personer med 
intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism i Stockholms 
Stad har förbättrade förutsättningar att kunna skapa och upprätthålla 
goda, trygga och jämställda relationer fria från våld.  

Föreningen har under det första året insett att det tar lång tid att nå 
ut till och etablera en relation med målgruppen. De insåg därför att 
de behöver lägga mycket tid och resurser på marknadsföring för att 
nå ett högre besöksantal. 

Genomförda aktiviteter juli 2023 till juni 2024 
Under det första året med tidsbegränsat bidrag har föreningen 
genomfört fyra caféträffar för målgruppen. Caféträffarnas teman har 
varit menstruation, HBTQ+, sexleksaker och njutning och dejting 
och relationer. Vid de två första caféträffarna deltog fyra- fem 
personer, för att vid de två andra caféträffarna under våren utökas 
till närmare 25 deltagare. Föreningen arbetade under det andra 
halvåret mycket med marknadsföring och att sprida information om 
verksamheten. RFSU Stockholm har spridit information och 
marknadsfört verksamheten genom att besöka Träffstugan i Kista 
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och FUBdansen på Fryshuset. Föreningen har gjort utskick till alla 
stadsdelsförvaltningar för att marknadsföra verksamheten. De flesta 
som deltog på träffarna hörde talas om det genom sin personal som 
var på FUB-dansen.    

Redovisning andra året, juli 2024 till december 2024  
Under det andra året med tidsbegränsat bidrag har föreningen 
redovisat för den första hälften av bidragsperioden. Föreningen har 
genomfört två träffar för målgruppen med totalt 42 unika deltagare. 
Föreningen hade planerat att genomföra tre träffar under hösten 
men fick ställa in en träff till följd av tidsbrist. Detta skapade en viss 
oro och förvirring bland deltagarna. Föreningen har i efterhand 
diskuterat hur de kan bli bättre på att föra dialog om förändringar 
med målgruppen samtidigt som det blev tydligt hur viktigt 
kontinuitet är för målgruppen.  

Genomförda aktiviteter juli 2024 till december 2024 
Under den första caféträffen hade föreningen besök av fyra 
projektledare, varav två var peer-projektledare, från RFSU Malmös 
projekt JONI. JONI är ett projekt som jobbar för att förebygga och 
motverka hedersrelaterat förtryck och våld som kan drabba personer 
med intellektuell funktionsnedsättning och/eller autism. Under 
kvällen visades filmer och deltagarna fick med hjälp av olika 
övningar diskutera hur föräldrar, anhöriga och personal kan hjälpa 
dem att bli mer självständiga. Totalt deltog 18 personer plus fyra 
medföljande personal. I utvärdering av träffen svarade deltagarna 
att de fått svar på sina frågor, lärt sig något nytt och tyckt att kvällen 
var lärorik, rolig och att det var kul att träffa nya människor. 

Under den andra cafékvällen hade föreningen besök från RFSU 
Uppsala som berättade om dejtingkursen Nån för alla, som 
genomfördes i Stockholm under hösten. Under kvällen fick 
deltagarna övningar i temat bra relationer, hur man kan göra om 
man vill ha en relation, vad som kan kännas svårt och vad som är 
kul. Totalt deltog 33 personer och fyra personal. I utvärderingen 
deltog endast åtta personer till följd av att föreningen inte påminde 
om att lämna svar. De åtta personer som deltog svarade att de hade 
fått svar på sina frågor och att de lärt sig något nytt. 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 
första året gjort bedömningen att verksamheten uppfyller samtliga 
kriterier för att få bidrag (Dnr SOF 2023/46). 
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Förvaltningen bedömer att RFSU Stockholm har genomfört 
verksamheten som planerat och redovisat verksamheten i enlighet 
med socialnämndens riktlinjer. Under det första året med bidrag har 
föreningen ökat antalet deltagare på sina träffar tack vare 
föreningens marknadsföringsinsatser. Under det andra årets första 
hälft har föreningen fortsatt haft ett högt antal deltagare i 
verksamheten och fått goda resultat i utvärderingar.  

Föreningen söker ett bidrag på 207 083 kronor som ska täcka 
perioden mellan avslutad verksamhet och beslut om 
verksamhetsbidrag från Organisations- och föreningsutskottets i 
december 2025. Förvaltningen bedömer att föreningens tidigare års 
bidragsnivå på 370 000 kronor är rimlig i förhållande till utförd 
verksamhet, och att sex månaders bidrag därför ska motsvara 
185 000 kronor.  

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att RFSU 
Stockholm uppfyller samtliga kriterier i riktlinjerna och att 
föreningens ansökan om tidsbegränsat bidrag bör beviljas. 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen RFSU 
Stockholms ansökan om ett tidsbegränsat bidrag på 185 000 kronor 
för Cafékvällar ”Sex för alla”. Bidraget avser perioden 1 juli 2025 
till och med 30 december 2025. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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